
Základní škola JUDr. J. Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace  

Organizační řád školy – součást:  17.Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání                 strana 1 z počtu 1 

 

Dodatek č. 2, který je součástí směrnice  

Školní řád č. 11/2023/HUB, platné od 1. 9. 2023 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ A DALŠÍCH ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Žáci mají plošný zákaz používání mobilních telefonů a jiných elektronických zařízení (tablet, 

notebook, herní konzole, chytré hodinky) v budově školy (tedy i o přestávkách, ve ŠD a ŠJ). 

Mobilní telefon mohou žáci výjimečně používat výhradně ke kontaktu se zákonnými zástupci 

nebo při výuce – a to vždy po předchozí dohodě s vyučujícím. Výjimkou je rovněž používání 

mobilního telefonu v nezbytném rozsahu ze zdravotních důvodů.  Zákonný zástupce může 

v průběhu vyučování kontaktovat žáka prostřednictvím kanceláře školy (tel. čísla viz webové 

stránky školy). Mobilní telefon žáka musí být vypnutý a uložený v aktovce. V případě, že žák 

nemá aktovku u sebe (tělesná výchova, exkurze, divadelní představení apod.), bude uložena 

v uzamčené místnosti nebo v uzamčené šatní skříňce. Dojde-li k porušení pravidel o 

používání mobilního telefonu a jiných elektronických zařízení, bude škola postupovat dle 

těchto pravidel:  

• okamžitý zápis do kázeňského deníku a žákovské knížky, 

• zápis za porušení zákazu užívání mobilních telefonů a jiných elektronických zařízení 

v budově školy = 4 body při vyhodnocení zápisů v kázeňském deníku.  

Při školních akcích pořádaných mimo budovu školy je použití mobilního telefonu možné 

pouze po předchozí dohodě s vyučujícím nebo vedoucím akce. 

 

 

 

Ve Znojmě dne: 30. 8. 2024 

Platnost a účinnost dodatku č. 2: 3. 9. 2024 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

Podpis ředitelky školy: 


